

MÉDIA DE PREÇOS FRUTAS E VERDURAS

	MERCADO TARDELI	MERCADO PRADO	SUPERMERCADO F2	SACOLÃO VERDE	FELIPE DE MORAES MACEDO - M.E	BANCO DE PREÇOS	TUFAI NATUREZA ALIMENTOS LTDA	MÉDIA FINAL
ABACAXI	R\$7,70	R\$4,90	R\$6,49	R\$6,25	R\$4,99	R\$3,88	R\$4,90	R\$5,59
ACELGA	R\$4,99	R\$3,00	R\$2,99	R\$6,00	R\$3,99	R\$5,30	R\$2,90	R\$4,17
ALFACE	R\$3,50	R\$1,50	R\$1,99	R\$3,50	R\$1,99	R\$3,59	R\$1,50	R\$2,51
ALHO	R\$31,50	R\$22,99	R\$23,49	R\$24,99	R\$29,99	R\$24,99	R\$28,99	R\$26,71
BANANA	R\$4,99	R\$2,49	R\$2,29	R\$3,49	R\$5,99	R\$5,52	R\$3,99	R\$4,11
BATATA DOCE	R\$3,10	R\$2,49	R\$2,69	R\$2,99	R\$3,50	R\$3,34	R\$2,49	R\$2,94
BATATA INGLESA	R\$4,99	R\$2,99	R\$4,29	R\$3,99	R\$6,99	R\$3,96	R\$4,99	R\$4,60
BETERRABA	R\$3,99	R\$2,99	R\$2,49	R\$3,49	R\$3,50	R\$2,71	R\$2,49	R\$3,09
BRÓCOLIS	R\$5,50	R\$4,90	R\$6,99	R\$6,50	R\$5,00	R\$5,95	R\$3,90	R\$5,53
CEBOLA	R\$4,69	R\$2,99	R\$4,29	R\$3,99	R\$6,99	R\$3,72	R\$4,99	R\$4,52
CENOURA	R\$5,60	R\$2,99	R\$4,99	R\$5,99	R\$3,99	R\$3,32	R\$2,99	R\$4,27
CHUCHU	R\$3,99	R\$2,99	R\$4,49	R\$5,99	R\$4,99	R\$2,89	R\$2,99	R\$4,05
COUVE MANTEIGA	R\$4,50	R\$2,50	R\$2,69	R\$3,50	R\$3,00	R\$3,66	R\$2,50	R\$3,19
COUVE FLOR	R\$7,00	R\$4,90	R\$6,99	R\$6,50	R\$6,99	R\$6,08	R\$5,90	R\$6,34
PERA	R\$12,90	R\$8,99	R\$9,49	R\$13,99	R\$12,99	R\$10,82	R\$8,99	R\$11,17
LARANJA PERA	R\$2,69	R\$1,99	R\$2,49	R\$2,69	R\$1,89	R\$3,07	R\$1,99	R\$2,40
LIMÃO TAITI	R\$2,50	R\$1,99	R\$2,89	R\$4,99	R\$3,99	R\$4,29	R\$2,99	R\$3,38
MAÇÃ FUJI	R\$7,50	R\$4,99	R\$5,99	R\$6,99	R\$6,99	R\$4,93	R\$4,99	R\$6,05
MAMÃO FORMOSA	R\$3,99	R\$3,99	R\$4,49	R\$4,99	R\$4,99	R\$4,08	R\$3,99	R\$4,36
MANGA TOMMY	R\$4,99	R\$3,99	R\$4,99	R\$4,99	R\$6,00	R\$4,28	R\$4,98	R\$4,89
MELANCIA	R\$2,29	R\$1,49	R\$1,99	R\$1,99	R\$1,99	R\$2,35	R\$1,79	R\$1,98
MELÃO AMARELO	R\$5,00	R\$3,99	R\$5,49	R\$5,99	R\$7,99	R\$3,92	R\$3,99	R\$5,20
OVO	R\$5,99	R\$5,50	R\$5,99	R\$6,00	R\$13,99	R\$5,39	R\$11,00	R\$7,69
PEPINO CAIPIRA	R\$2,99	R\$2,49	R\$2,75	R\$3,99	R\$4,99	R\$3,87	R\$7,49	R\$4,08
PESSEGO	R\$18,50	R\$12,99	R\$7,95	R\$7,99	R\$9,99	R\$10,14	R\$9,99	R\$11,08
PIMENTÃO VERDE	R\$5,50	R\$3,99	R\$4,99	R\$5,99	R\$6,00	R\$5,25	R\$3,99	R\$5,10

112
1

REPOLHO VERDE	R\$4,50	R\$2,50	R\$4,49	R\$4,25	R\$3,99	R\$3,89	R\$2,90	R\$3,79
TOMATE	R\$6,99	R\$5,99	R\$4,19	R\$6,99	R\$7,99	R\$4,98	R\$4,99	R\$6,02
UVA NIÁGARA	R\$10,50	R\$8,99	R\$8,99	R\$9,99	R\$9,99	R\$9,95	R\$7,99	R\$9,49
VAGEM	R\$11,00	R\$6,99	R\$5,49	R\$10,99	R\$14,99	R\$7,81	R\$8,99	R\$9,47

RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇO: Deyziani Calixto da Silva
 CÁLCULO: Média Aritmética dos preços obtidos

ESTIMATIVA DE PREÇOS	QUANTIDADE TOTAL DE TODOS OS SETORES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABACAXI	150	R\$ 5,59	R\$ 838,50
ACELGA	62	R\$ 4,17	R\$ 258,54
ALFACE	220	R\$ 2,51	R\$ 552,20
ALHO	85	R\$ 26,71	R\$ 2.270,35
BANANA	370	R\$ 4,11	R\$ 1.520,70
BATATA DOCE	95	R\$ 2,94	R\$ 279,30
BATATA INGLESA	260	R\$ 4,60	R\$ 1.196,00
BETERRABA	145	R\$ 3,09	R\$ 448,05
BRÓCOLIS	55	R\$ 5,53	R\$ 304,15
CEBOLA	185	R\$ 4,52	R\$ 836,20
CENOURA	160	R\$ 4,27	R\$ 683,20
CHUCHU	70	R\$ 4,05	R\$ 283,50
COUVE MANTEIGA	80	R\$ 3,19	R\$ 255,20
COUVE FLOR	105	R\$ 6,34	R\$ 665,70
PERA	225	R\$ 11,17	R\$ 2.513,25
LARANJA PERA	435	R\$ 2,40	R\$ 1.044,00
LIMÃO TAITI	35	R\$ 3,38	R\$ 118,30
MAÇÃ FUJI	375	R\$ 6,05	R\$ 2.268,75
MAMÃO FORMOSA	240	R\$ 4,36	R\$ 1.046,40
MANGA TOMMY	200	R\$ 4,89	R\$ 978,00
MELANCIA	345	R\$ 1,98	R\$ 683,10
MELÃO AMARELO	210	R\$ 5,20	R\$ 1.092,00
OVO	125	R\$ 7,69	R\$ 961,25
PEPINO CAIPIRA	175	R\$ 4,08	R\$ 714,00
PESSEGO	150	R\$ 11,08	R\$ 1.662,00
PIMENTÃO VERDE	45	R\$ 5,10	R\$ 229,50
REPOLHO VERDE	160	R\$ 3,79	R\$ 606,40
TOMATE ITALIANO	245	R\$ 6,02	R\$ 1.474,90
UVA NIÁGARA	220	R\$ 9,49	R\$ 2.087,80
VAGEM	70	R\$ 9,47	R\$ 662,90
TOTAL			R\$ 28.534,14

TERMO DE REFERÊNCIA COM QUANTIDADE SOLICITADA POR SETOR	CMEI	SECRETARIA DE SAÚDE	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	PROJETO VIDA NOVA	QUANTIDADE TOTAL
ABACAXI	15	20	50	15	30	20	150
ACELGA					50	12	62
ALFACE					100	120	220
ALHO	10		5		30	40	85
BANANA	40	30	100	30	50	120	370
BATATA DOCE	20		10		50	15	95
BATATA INGLESA	30		50		50	130	260
BETERRABA	25				30	90	145
BRÓCOLIS	10				30	15	55
CEBOLA	20		15		30	120	185
CENOURA	20		30		50	60	160
CHUCHU	10				30	30	70
COUVE MANTEIGA					50	30	80
COUVE FLOR	10		50		30	15	105
PERA	20	30	60	5	30	80	225
LARANJA PERA	40	30	100	15	50	200	435
LIMÃO TAITI			5		30		35
MAÇÃ FUJI	25	30	100	20	50	150	375
MAMÃO FORMOSA	20	30	100	10	50	30	240
MANGA TOMMY	25	20	100	5	50		200
MELANCIA	45	50	50	20	60	120	345
MELÃO AMARELO	20	20	50	10	50	60	210
OVO			15	10	50	50	125
PEPINO CAIPIRA	25				30	120	175
PESSEGO			120		30		150
PIMENTÃO VERDE	20				10	15	45
REPOLHO VERDE	30		20		50	60	160
TOMATE ITALIANO	40		25		60	120	245
UVA NIÁGARA	30	20	100	10	30	30	220
VAGEM	20				30	20	70

116
JOK

PROJETO VIDA NOVA	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABACAXI	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80
ACELGA	12	R\$ 4,17	R\$ 50,04
ALFACE	120	R\$ 2,51	R\$ 301,20
ALHO	40	R\$ 26,71	R\$ 1.068,40
BANANA	120	R\$ 4,11	R\$ 493,20
BATATA DOCE	15	R\$ 2,94	R\$ 44,10
BATATA INGLESA	130	R\$ 4,60	R\$ 598,00
BETERRABA	90	R\$ 3,09	R\$ 278,10
BRÓCOLIS	15	R\$ 5,53	R\$ 82,95
CEBOLA	120	R\$ 4,52	R\$ 542,40
CENOURA	60	R\$ 4,27	R\$ 256,20
CHUCHU	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50
COUVE MANTEIGA	30	R\$ 3,19	R\$ 95,70
COUVE FLOR	15	R\$ 6,34	R\$ 95,10
PERA	80	R\$ 11,17	R\$ 893,60
LARANJA PERA	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
LIMÃO TAITI		R\$ 3,38	R\$ -
MAÇÃ FUJI	150	R\$ 6,05	R\$ 907,50
MAMÃO FORMOSA	30	R\$ 4,36	R\$ 130,80
MANGA TOMMY		R\$ 4,89	R\$ -
MELANCIA	120	R\$ 1,98	R\$ 237,60
MELÃO AMARELO	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
OVO	50	R\$ 7,69	R\$ 384,50
PEPINO CAIPIRA	120	R\$ 4,08	R\$ 489,60
PESSEGO		R\$ 11,08	R\$ -
PIMENTÃO VERDE	15	R\$ 5,10	R\$ 76,50
REPOLHO VERDE	60	R\$ 3,79	R\$ 227,40
TOMATE ITALIANO	120	R\$ 6,02	R\$ 722,40
UVA NIÁGARA	30	R\$ 9,49	R\$ 284,70
VAGEM	20	R\$ 9,47	R\$ 189,40
TOTAL			R\$ 9.474,69

117
30k

ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABACAXI	30	R\$ 5,59	R\$ 167,70
ACELGA	50	R\$ 4,17	R\$ 208,50
ALFACE	100	R\$ 2,51	R\$ 251,00
ALHO	30	R\$ 26,71	R\$ 801,30
BANANA	50	R\$ 4,11	R\$ 205,50
BATATA DOCE	50	R\$ 2,94	R\$ 147,00
BATATA INGLESA	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
BETERRABA	30	R\$ 3,09	R\$ 92,70
BRÓCOLIS	30	R\$ 5,53	R\$ 165,90
CEBOLA	30	R\$ 4,52	R\$ 135,60
CENOURA	50	R\$ 4,27	R\$ 213,50
CHUCHU	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50
COUVÉ MANTEIGA	50	R\$ 3,19	R\$ 159,50
COUVÉ FLOR	30	R\$ 6,34	R\$ 190,20
PERA	30	R\$ 11,17	R\$ 335,10
LARANJA PERA	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
LIMÃO TAITI	30	R\$ 3,38	R\$ 101,40
MAÇÃ FUJI	50	R\$ 6,05	R\$ 302,50
MAMÃO FORMOSA	50	R\$ 4,36	R\$ 218,00
MANGA TOMMY	50	R\$ 4,89	R\$ 244,50
MELANCIA	60	R\$ 1,98	R\$ 118,80
MELÃO AMARELO	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
OVO	50	R\$ 7,69	R\$ 384,50
PEPINO CAIPIRA	30	R\$ 4,08	R\$ 122,40
PESSEGO	30	R\$ 11,08	R\$ 332,40
PIMENTÃO VERDE	10	R\$ 5,10	R\$ 51,00
REPOLHO VERDE	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50
TOMATE ITALIANO	60	R\$ 6,02	R\$ 361,20
UVA NIÁGARA	30	R\$ 9,49	R\$ 284,70
VAGEM	30	R\$ 9,47	R\$ 284,10
		TOTAL	R\$ 6.800,00

118
3

CMEI	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABACAXI	15	R\$ 5,59	R\$ 83,85
ACELGA		R\$ 4,17	R\$ -
ALFACE		R\$ 2,51	R\$ -
ALHO	10	R\$ 26,71	R\$ 267,10
BANANA	40	R\$ 4,11	R\$ 164,40
BATATA DOCE	20	R\$ 2,94	R\$ 58,80
BATATA INGLESIA	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00
BETERRABA	25	R\$ 3,09	R\$ 77,25
BRÓCOLIS	10	R\$ 5,53	R\$ 55,30
CEBOLA	20	R\$ 4,52	R\$ 90,40
CENOURA	20	R\$ 4,27	R\$ 85,40
CHUCHU	10	R\$ 4,05	R\$ 40,50
COUVE MANTEIGA		R\$ 3,19	R\$ -
COUVE FLOR	10	R\$ 6,34	R\$ 63,40
PERA	20	R\$ 11,17	R\$ 223,40
LARANJA PERA	40	R\$ 2,40	R\$ 96,00
LIMÃO TAITI		R\$ 3,38	R\$ -
MAÇÃ FUJI	25	R\$ 6,05	R\$ 151,25
MAMÃO FORMOSA	20	R\$ 4,36	R\$ 87,20
MANGA TOMMY	25	R\$ 4,89	R\$ 122,25
MELANCIA	45	R\$ 1,98	R\$ 89,10
MELÃO AMARELO	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
OVO		R\$ 7,69	R\$ -
PEPINO CAIPIRA	25	R\$ 4,08	R\$ 102,00
PESSEGO		R\$ 11,08	R\$ -
PIMENTÃO VERDE	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00
REPOLHO VERDE	30	R\$ 3,79	R\$ 113,70
TOMATE ITALIANO	40	R\$ 6,02	R\$ 240,80
UVA NIÁGARA	30	R\$ 9,49	R\$ 284,70
VAGEM	20	R\$ 9,47	R\$ 189,40
TOTAL		R\$	3.030,20

119 ok
3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABACAXI	15	R\$ 5,59	R\$ 83,85
ACELGA		R\$ 4,17	R\$ -
ALFACE		R\$ 2,51	R\$ -
ALHO		R\$ 26,71	R\$ -
BANANA	30	R\$ 4,11	R\$ 123,30
BATATA DOCE		R\$ 2,94	R\$ -
BATATA INGLESA		R\$ 4,60	R\$ -
BETERRABA		R\$ 3,09	R\$ -
BRÓCOLIS		R\$ 5,53	R\$ -
CEBOLA		R\$ 4,52	R\$ -
CENOURA		R\$ 4,27	R\$ -
CHUCHU		R\$ 4,05	R\$ -
COUVE MANTEIGA		R\$ 3,19	R\$ -
COUVE FLOR		R\$ 6,34	R\$ -
PERA	5	R\$ 11,17	R\$ 55,85
LARANJA PERA	15	R\$ 2,40	R\$ 36,00
LIMÃO TAITI		R\$ 3,38	R\$ -
MAÇÃ FUJI	20	R\$ 6,05	R\$ 121,00
MAMÃO FORMOSA	10	R\$ 4,36	R\$ 43,60
MANGA TOMMY	5	R\$ 4,89	R\$ 24,45
MELANCIA	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
MELÃO AMARELO	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
OVO	10	R\$ 7,69	R\$ 76,90
PEPINO CAPIRA		R\$ 4,08	R\$ -
PESSEGO		R\$ 11,08	R\$ -
PIMENTÃO VERDE		R\$ 5,10	R\$ -
REPOLHO VERDE		R\$ 3,79	R\$ -
TOMATE ITALIANO		R\$ 6,02	R\$ -
UVA NIÁGARA	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90
VAGEM		R\$ 9,47	R\$ -
TOTAL			R\$ 751,45

120
JW

SECRETARIA DE SAÚDE	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABACAXI	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80
ACELGA		R\$ 4,17	R\$ -
ALFACE		R\$ 2,51	R\$ -
ALHO		R\$ 26,71	R\$ -
BANANA	30	R\$ 4,11	R\$ 123,30
BATATA DOCE		R\$ 2,94	R\$ -
BATATA INGLESA		R\$ 4,60	R\$ -
BETERRABA		R\$ 3,09	R\$ -
BRÓCOLIS		R\$ 5,53	R\$ -
CEBOLA		R\$ 4,52	R\$ -
CENOURA		R\$ 4,27	R\$ -
CHUCHU		R\$ 4,05	R\$ -
COUVE MANTEIGA		R\$ 3,19	R\$ -
COUVE FLOR		R\$ 6,34	R\$ -
PERA	30	R\$ 11,17	R\$ 335,10
LARANJA PERA	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
LIMÃO TAITI		R\$ 3,38	R\$ -
MAÇÃ FUJI	30	R\$ 6,05	R\$ 181,50
MAMÃO FORMOSA	30	R\$ 4,36	R\$ 130,80
MANGA TOMMY	20	R\$ 4,89	R\$ 97,80
MELANCIA	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
MELÃO AMARELO	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
OVO		R\$ 7,69	R\$ -
PEPINO CAIPIRA		R\$ 4,08	R\$ -
PESSEGO		R\$ 11,08	R\$ -
PIMENTÃO VERDE		R\$ 5,10	R\$ -
REPOLHO VERDE		R\$ 3,79	R\$ -
TOMATE ITALIANO		R\$ 6,02	R\$ -
UVA NIÁGARA	20	R\$ 9,49	R\$ 189,80
VAGEM		R\$ 9,47	R\$ -
		TOTAL	R\$ 1.445,10

121
1

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ABACAXI 17619	50	R\$ 5,59	R\$ 279,50
ACELGA 5482		R\$ 4,17	R\$ -
ALFACE 12700		R\$ 2,51	R\$ -
ALHO 602	5	R\$ 26,71	R\$ 133,55
BANANA 597	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
BATATA DOCE 12590	10	R\$ 2,94	R\$ 29,40
BATATA INGLESA 8313	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
BETERRABA 12698		R\$ 3,09	R\$ -
BRÓCOLIS 7312		R\$ 5,53	R\$ -
CEBOLA 8144	15	R\$ 4,52	R\$ 67,80
CENOURA 17712	30	R\$ 4,27	R\$ 128,10
CHUCHU 5535		R\$ 4,05	R\$ -
COUVE MANTEIGA 8725		R\$ 3,19	R\$ -
COUVE FLOR 728	50	R\$ 6,34	R\$ 317,00
PERA 17620	60	R\$ 11,17	R\$ 670,20
LARANJA PERA 8945	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
LIMÃO TAITI 5249	5	R\$ 3,38	R\$ 16,90
MAÇÃ FUJI 609	100	R\$ 6,05	R\$ 605,00
MAMÃO FORMOSA 12677	100	R\$ 4,36	R\$ 436,00
MANGA TOMMY 611	100	R\$ 4,89	R\$ 489,00
MELANCIA 612	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
MELÃO AMARELO 756	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
OVO 16270	15	R\$ 7,69	R\$ 115,35
PEPINO CAIPIRA 613		R\$ 4,08	R\$ -
PESSEGO 11044	120	R\$ 11,08	R\$ 1.329,60
PIMENTÃO VERDE 2225		R\$ 5,10	R\$ -
REPOLHO VERDE 604	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
TOMATE ITALIANO 5486	25	R\$ 6,02	R\$ 150,50
UVA NIÁGARA 5253	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
VAGEM 627		R\$ 9,47	R\$ -
		TOTAL	R\$ 7.032,70

VALOR FINAL POR SETOR / LOTE

	SECRETARIA DE SAUDE	ASSISTÊNCIA SOCIAL	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA	ESCOLA MUNICIPAL PIO XII	SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E M. AMBIENTE	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	SECRETARIA DE VIACÃO, OBRAS E URBANISMO	CMEI	PROJETO VIDA NOVA	TOTAL
PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$6 929,81	R\$57 840,46	R\$3 976,29	R\$40 204,54	R\$1 802,55	R\$8 043,25	R\$1 866,15	R\$17 365,55	R\$49 651,31	R\$187 679,91
CARNES E EMBUTIDOS		R\$3 359,75	R\$450,90	R\$41 245,25				R\$21 084,15	R\$21 570,20	R\$87 710,25
HORTIFRUTI	R\$1 445,10	R\$7 032,70	R\$751,45	R\$6 800,00				R\$3 030,20	R\$9 374,69	R\$28 434,14
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO	R\$18 586,80	R\$21 285,95	R\$16 439,10	R\$38 608,52				R\$31 593,50	R\$31 153,85	R\$157 667,72
PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$41 065,91	R\$19 736,67	R\$13 716,39	R\$46 552,29	R\$6 541,60	R\$17 238,74	R\$6 305,79	R\$60 940,81	R\$32 426,99	R\$244 525,19
TOTAL POR SETOR	R\$68 027,62	R\$109 255,53	R\$35 334,13	R\$173 410,60	R\$8 344,15	R\$25 281,99	R\$8 171,94	R\$134 014,21	R\$144 177,04	R\$706 017,21

222
221

ORÇAMENTOS

Empresa: Douglas Henrique Benetti - ME
 Endereço: Rua Rui Barbosa, 72 - Centro
 Cidade: Barra do Jacaré - PR
 Telefone: 9965 - 5459
 Responsável: Douglas Benetti

Item	Produto	Valor
001	ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5	18.99
002	ACETONA DE 90 Gr	2.99
003	ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 02 litro.	4.89
004	ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO Produto hidratado, com prazo de validade, a 46,2° e embalagem de 1 litro.	9.29 14.90
005	ALCOOL GEL 70 C/500 ML 1. A embalagem deve ser plástica, bem fechada, protegida ao abrigo da luz e em lugar fresco. 2. Todo produto deve ter rótulo, que não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível. Só compre produtos com embalagens intactas. 3. Todo rótulo deve ter: - nome do produto; - concentração (70%); - forma farmacêutica (solução ou gel); - conteúdo (100ml, 500 ml etc); - indicação de uso (higienização da pele); - composição; modo de usar; precauções e advertências; - número do lote; data de fabricação e validade e código de barras; - nome do fabricante ou distribuidor, CNPJ, endereço completo e telefone; - nome e número do conselho de classe do responsável técnico; - Registro ANVISA-MS e ou Produto Notificado ANVISA-MS, seguido do número de autorização de funcionamento da empresa;	14.90

	- número do telefone do Serviço de Atendimento ao Cliente (SAC). 6. Álcool clandestino, sem registro e ou notificação da Anvisa ou do Ministério da Saúde, não produz efeito antisséptico e pode causar danos à saúde. 7. Ao comprar álcool em gel, certifique-se de que está adquirindo um produto específico para a higiene das mãos. 8- conteúdo de 500 ml.	
006	ALCOOL LÍQUIDO 46,2° INPM – C/ 500 ML Produto hidratado, com prazo de validade, a 46,2 ° e embalagem de 1 litro.	
007	ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR 100g 100% Algodão	3.89
008	AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros.	6.15
009	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	10.99
010	AVENTAL PARA COZINHA	7.90
011	AVENTAL EMBORRACHADO	19.99
012	BABADOR 20X20	7.90
013	BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT balde em plástico super-resistente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça anatômica e segura, medidas: com capacidade de 20L.	12.90
014	BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID	59.40
015	BANDEJA LAMINADA N° 03 BEM. COM 20 UNID	24.90
016	BANDEJA LAMINADA N° 06 C/20 UNID	42.99
017	BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	3.89
018	BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	4.10
019	BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	72.10
020	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	67.40
021	BOBINA DE PLASTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLAVEL)	17.99
022	BOBINA DE PLASTICO 05 KG – PICOTADO C/ 100 UNID	22.99
023	BOBINA DE PLASTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	22.50
024	BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	22.70

025	BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	5.95
026	BOTA DE BORRACHA – TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA	45.99
027	BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	6.99
028	CERA LÍQUIDA BEM. COM 750 ML	7.99
029	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	45.90
030	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	19.99
031	CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6	19.49
032	COLA ADESIVA – RESINA EPOX C/ 100 GR	15.25
033	COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	5.70
034	CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml Composição: Água, cloreto de diestearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, quatérnio-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico e corante amarelo D& C nº 10 (CI 47005).	14.99
035	COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	5.99
036	COPOS DESCARTAVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	3.89
037	COPOS DESCARTAVEIS DE 50 ML C/50 UNID	2.59

	material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	
038	CORTADOR DE UNHA PEQUENO	7.90
039	COTONETE EMB. COM 75 UN	6.49
040	CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE	2.49
041	CREME PARA PENTEAR INFANTIL - Creme de cabelo para pentear em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo.	14.99
042	DESENGORDURANTE MULTI USO C/ 500 ML	3.35
043	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 2 litro.	4.19
044	DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT Removedor de sujeira para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite, rejuntas e calçadas em geral, embalagem plástica de 2 L.	12.15
045	DETERGENTE LAVA-LOUÇA – Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5. Embalagem com 500 ml.	1.99
046	DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	182.00
047	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML	45.90
048	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	45.90
049	DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	42.99

050	EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8	19.80
051	ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO	10.15
052	ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	9.99
053	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	3.99
054	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	6.65
055	ESPANADOR	12.99
056	ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	3.45
057	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura	5.35
058	FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante.	4.45
059	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	3.75
060	FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	3.49
061	FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	2.49
062	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P PARA BEBÊ COM ATE 05 KG PCT COM 100 UN	49.90
063	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	49.90
064	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG - tamanho GG, acima de 12kg, pacote com 80 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	49.90
065	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G- tamanho G, de 11 a 16 kg, pacote com 70 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável,	55.40

	elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	
066	FRALDA DESCARTAVEL M, 5 A 9 KG – PCT C/90	64.90
067	GARFO DESCARTAVEL EMB. COM 50 UN	4.90
068	GAUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	2.89
069	GAUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	2.25
070	GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	2.25
071	INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO – EMB. COM 30ML	12.60
072	KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS: <ul style="list-style-type: none"> • Papel higiênico c/ 4 rolos • Detergente neutro c/ 500 ml • Sabão em pedra c/ 4 un • Sabonete c/ 90 gr • Creme dental c/ 180 gr 	17.90
073	LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	1.79
074	LÂMPADA DE 100 WATTS	4.99
075	LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	9.99
076	LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	60.05
077	LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL) infantil, confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (c x l), podendo variar em 20%, composto de água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamente os dados de identificação, não estéril, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela Anvisa c/ 450 unidades	22.90
078	LIMPA ALUMINIO 500ML produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água, embalagem com 1 litro, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso líquido.	2.99
079	LIMPA VIDROS 500ML	8.49

080	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	3.35
081	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO PARA PISO EMB. COM 500 ML Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	3.35
082	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML	3.35
083	LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	3.35
084	LIMPADOR PERFUMADO - C/500ML	3.35
085	LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLASTICO	9.99
086	LIXEIRA PLASTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	98.99
087	LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA	9.99
088	LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	6.49
089	LUVA DE BORRACHA DE SILICONE	6.90
090	LUVA DE BORRACHA MÉDIA Luva de segurança; em borracha nitrílica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	5.99
091	LUVA DE BORRACHA PEQUENA Luva de segurança; em borracha nitrílica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do	5.99

	fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	
092	LUVA DE BORRACHA GRANDE Luva de segurança; em borracha nitrílica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	5.99
093	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.) A Luva de Látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho M	12.49
094	MAMADEIRA SIMPLES REDONDA 240 ML	15.39
095	MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	8.99
096	MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	8.99
097	NAFTALINA (C/20GR)	1.99
098	ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	3.45
099	PÁ DE LIXO	4.89
100	PANO DE CHÃO FLANELADO	4.49
101	PAPEL FILME	5.69
102	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	5.59
103	PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL C/300 M	39.99
104	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	3.89
105	PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR	7.99

106	PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	29.50
107	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	14.50
108	PILHA GRANDE	12.90
109	PILHA PALITO	2.99
110	PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTES PARA MESA	19.80
111	PORTA FILTRO PARA CAFÉ plástico com capacidade de 700 ml	9.80
112	PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN	42.80
113	PRENDEDOR DE ROUPA material plástico, no mínimo 10 cm de comprimento, pacote com 12 unidades.	2.49
114	QUEROSENE C/ 1L	11.90
115	RATICIDA – ISCAS P/ RATO	1.99
116	REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	6.25
117	REPELENTE KIDS C/ 100 ML	14.89
118	RODO DE ESPUMA GRANDE Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	10.59
119	RODO DE ESPUMA MÉDIO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	11.50
120	RODO DE ESPUMA PEQUENO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	10.50
121	RODO DE ESPUMA SCOTT BRIT	21.90
122	RODO DUPLO 40 CM MÉDIO Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) (comp. 385 mm x 53 mm larg. X 20mm alt. Cabo 1,50 comp. Por 0,28 mm.	15.90
123	RODO DUPLO 60 CM – GRANDE – C/ REFORÇO	19.90
124	SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	7.79

	Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada.	
125	SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG Com multiação para limpeza em geral (Pacote com 1 KG).	9.35
126	SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR Neutro glicerinado para bebês – unidade com 90g – com registro no MS. EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.19
127	SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS Produto viscoso, com aroma de erva doce e à base de lauril éter, sulfato de sódio, metilisotiazolinona, edta, ácido cítrico, cloreto de sódio, cocamida, corante, fragrância, água deionizada com registro na ANVISA. (Embalagem de 5 litros).	27.90
128	SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 100 litros, com 5 unidades	3.99
129	SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 30 litros, com 5 unidades	3.99
130	SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 50 litros, com 5 unidades	3.99
131	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN	22.45
132	SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	8.90
133	SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	9.90
134	SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL Neutro Baby 350ml Composição. Lauriléter sulfato de sódio, laurilétersulfosuccinatodissódico, 1,2-dibromo-2, 4- dicianobutano, 2-fenoxietanol, EDTA dissódico, metilparabeno, propilparabeno, cocoanfodiacetatodissódico, laurilpoliglicose, polisorbato-80, dioleato de	11.99

	metilglicose, álcool laurílicoetoxilado, fragrância, CI 19140, água desmineralizada.	
135	TAMPA PLATICA PARA TANQUE E PIA	1.05
136	TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	13.90
137	TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	19.90
138	TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	6.20
139	TOALHA DE BANHO ESPESSURA MEDIA 100% ALGODÃO	35.90
140	TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M toalha de mesa quadrada, 100% algodão, med. aprox. 4,80X3,00m, cor branca ou branca com motivos florais.	53.00
141	TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M toalha de mesa quadrada, 100% algodão, med. aprox. 4,80X3,00m, cor branca ou branca com motivos florais.	53.00
142	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm	25.90
143	TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	12.99
144	TOUCA DE REDE DE NYLLON – PACOTE C/ 10 UNIDADES pacote com 10 unidades	12.90
145	VASSOURA CAIPIRA TIPO 1 (COM CABO) material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	11.99
146	VASSOURA DE NYLON Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	9.89

Item	Descrição	Valor
001	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO DIET</p> <p>Produto de primeira qualidade. Embalagem intacta de 1kg, rendimento mínimo de 50 (cinquenta) porções valor energético – 350 kcal para cada 100gr proteína – 25g para cada 100g do produto, na embalagem deverão constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.</p>	28.70
002	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ INSTNATÂNEO</p> <p>Produto de primeira qualidade. Embalagem intacta de 1kg, rendimento mínimo de 50 (cinquenta) porções valor energético – 350 kcal para cada 100gr proteína – 25g para cada 100g do produto, na embalagem deverão constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.</p>	10.79
003	<p>AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG</p> <p>Açúcar Cristal de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto: sódio com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. Embalagem intacta de 5kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.</p>	11.79
004	<p>AÇÚCAR MASCADO</p> <p>Açúcar mascavo. O produto é elaborado a partir de caldo de cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Nas preparações microscópicas deverá demonstrar ausência de sujidades, de parasitas e de larvas de insetos ou de seus fragmentos. A embalagem deve ser plástica, intacta, bem vedada e conter 500 gramas do produto, com rótulo de informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e número do lote.</p>	6.99

005	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ - Composição: pó dietético - Peso: 8 g cada. - Valor energético: 0,3 kcal cada. - Embalagem: sachês. - Caixa com 50 sachês.	7.99
006	ÁGUA MINERAL DE 20 L Água mineral. Embalagem com 20 litros (casco e recarga).	14.90
007	ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA C/ 40 UN. Água mineral sem gás. Embalagem com 200 ml cada (copo).	25.50
008	AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR	19.80
009	AMENDOIM CRÚ C/ 500 GR Descascado, selecionado, tipo 1, grãos, com casca lisa, globulosos, cor uniforme, sem mancha, tom rosa ao vermelho forte, isento de sujidades, mofos, larvas e materiais estranhos, acondicionados em pacote plástico atóxico de 500 gr. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	6.99
010	AMIDO DE MILHO 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1kg, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	5.99
011	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 C/ 5 KG Polido, longo fino. Tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pacote de 5kg.	14.99
012	AZEITONA C/ 3KG	23.25

	<p>Azeitona verde, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 3 KG, devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado. Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informações nutricionais, número do registro no órgão competente e demais dado conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega.</p>	12.99
013	<p>AZEITONA C/ 340 GR</p> <p>Azeitona verde, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário de alimentos. Acondicionada em embalagem com 340 gr, devendo ser considerado como peso líquido do produto drenado. Produto, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo indicando claramente o peso líquido do produto drenado, o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informações nutricionais, número do registro no órgão competente e demais dado conforme legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir data de entrega.</p>	8.99
014	<p>BALA DURA C/ 700 GR</p> <p>Bala dura com formato redondo e furo no meio. Disponível nos sabores: Abacaxi, Tangerina, Uva, Limão, Cereja e Morango.</p>	6.99
015	<p>BALA MOLE C/ 700 GR</p>	6.70

	Bala mastigável, pacote de 700 gr, sabores artificiais de banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde, coloridas artificialmente, com validade mínima de 6 meses à partir da data de entrega.	
016	BARRA DE CEREAL C/ 20 GR Barra de cereal com aveia e grão integrais e frutas secas Banana, maçã, castanha, uva passa, coco. SEM CHOCOLATE. Embalagem íntegra com informação nutricional, prazo de validade e lote.	24.80
017	BARRA DE CEREAL LIGHT C/ 20 GR Barra de cereal com aveia e grão integrais e frutas secas Banana, maçã, castanha, uva passa, coco. LIGHT e SEM CHOCOLATE. Embalagem íntegra com informação nutricional, prazo de validade e lote.	24.80
018	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG Barra de chocolate ao leite com açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, lactose, cacau em pó, gordura de manteiga desidratada, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Embalagem com 1 kg. Qualidade igual ou superior a marca Néstle ou Lacta.	43.00
019	BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG Barra de chocolate ao leite com açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, lactose, cacau em pó, gordura de manteiga desidratada, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Embalagem com 1 kg. Qualidade igual ou superior a marca Néstle ou Lacta.	39.90
020	BATATA PALHA Batata Palha, frita, sequinha, sabor natural livre de gorduras trans. sem glúten, contendo informação nutricional data de validade lote de fabricação e informações do fabricante. (Pacote de 140 gramas). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	25.80
021	BEIJINHO C/ 2 KG	40.90

022	BICARBONATO DE SÓDICO C/ 80 GR Bicarbonato de sódio. Embalagem com 80 gramas	1.49
023	BISCOITO WAFFER C/ 140 GR	1.25
024	BISCOITO DE POLVILHO Polvilho, sal, ovo, soro de leite em pó e farinha integral de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	3.39
025	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA Biscoito doce tipo rosquinha. Produto de primeira qualidade, embalagens de 400g, sabores diversos: coco, chocolate, leite, nata. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 12g por porção de 100g. O produto deverá estar em conformidade com as leis vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	4.49
026	BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR Produto de primeira qualidade. Embalagem de 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricado com no mínimo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, extrato de malte, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, melhorador de farinha e emulsificante. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	4.89
027	BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR Bolacha doce tipo leite. Embalagens c/ 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 12,6g por porção de 100g. O produto devesa estar em conformidade com as	4.29

	leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	
028	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA C/ 400 GR Bolacha doce tipo maizena. Embalagens c/ 400g. Os biscoitos deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas. Devem apresentar cor, odor e sabor próprios. Umidade máxima de 14%. Fabricados com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. O teor de gorduras totais não deve ultrapassar 12,6g por porção de 100g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	4.29
029	BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	4.49
030	BOMBOM DE 1º QUALIDADE C/ 950 GR Bombom recheado com creme de castanha de caju e cobertura de chocolate branco, pacote com no mínimo 950 gramas ou 48 unidades, qualidade igual ou superior ao ouro branco ou similar.	32.99
031	BRIGADEIRO PRONTO C/ 2 KG	38.90
032	CAFÉ EM PÓ Produto de primeira qualidade. Embalagem a vácuo de 500g. Produto obtido da moagem de grãos selecionados. Devem apresentar ponto de torra clássico, com sabor forte e aroma encorpado e apresentar selo de qualidade abic. Deve apresentar umidade máxima de 5%. Deverá estar de acordo com a legislação específica vigente, resolução - rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	8.40
033	CANELA EM PÓ Apresentação moída, matéria prima CANELA, aspecto físico PÓ, aplicação: alimentação. EMBALAGEM: pacote MÍNIMO 10g, MÁXIMO 50G. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	1.49
034	CANJICA C/ 500 GR Canjica branca especial de primeira qualidade, constituída de 95% (noventa e cinco por cento) em peso de grãos ou pedaços de grãos	1.59

	brancos, marfim ou palha. Os grãos quando cozidos devem ficar macios. Embalagem com 500gr. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	
035	CEREJA EM CALDA C/ 1 KG	—
036	CHÁ MATE TOSTADO C/ 500 GR Chá mate tostado natural de primeira qualidade. Produto de primeira qualidade, constituído pelas folhas e talos de erva-mate tostados. Embalagem com 500gr, em conformidade com a legislação específica vigente, resolução - rdc nº 277, de 22 de setembro de 2005. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	6.99
037	CHANTILLY C/ 1 KG	12.79
038	CHOCOLATE GRANULADO C/ 500 GR	9.80
039	CHOCOLATE WAFFER C/ 20 UNIDADES Chocolate waffer crocante recheado e coberto com chocolate ao leite ou branco. Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, farinha de soja, soro de leite em pó, amendoim, sal, flocos de arroz, óleo vegetal, leite em pó integral, leite em pó desnatado, extrato de malte, emulsificante. Embalagem de 126gr. Qualidade similar ou superior da lacta. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	4.19
040	COCO RALADO C/ 100 GR Coco ralado seco não adoçado, não açucarado, de granulação média. Produto de primeira qualidade. Pacote de 100g. O coco ralado deve ser elaborado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	5.15
041	COLORÍFICO COLORAL C/500 GR O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas	5.49

	vigentes. Registro no MS. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem com 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	
042	CORANTE LÍQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 10 ML Corante líquido alimentício, contendo 10 ml, diversas cores (cores (vermelho, amarelo, laranja, verde, rosa, azul).	2.90
043	CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS C/ 100 GR Contendo sacarose e corantes artificiais diversas cores (vermelho, amarelo, laranja, verde, rosa, azul) em pó .	5.99
044	CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	8.99
045	CREME DE CEBOLA C/ 68 GR	4.69
046	CREME DE LEITE Creme de Leite tradicional de primeira qualidade, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	2.45
047	DOCE CHOCOTETA C/ 50 UM	19.90
048	DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	19.90
049	DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN	19.90
050	DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	20.90
051	DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	21.90
052	DOCE DE COCADA C/ 50 UN	21.90
053	DOCE DE CONFETE C/ 24 UN	22.90
054	DOCE DE GELEIA DE FRUTAS C/ 50 UN	21.90
055	DOCE DE GOMA C/ 30 UN	19.90
056	DOCE DE LEITE C/ 50 UN	19.90
057	DOCE DE LEITE C/ 500 GR	6.49
058	DOCE TIPO JUJUBA, PACOTE COM 500 GR	12.90
059	DOCE DE LEITE PASTOSO C/ 950 GR Doce de leite cremoso tradicional de primeira qualidade, em embalagem de 400g. Produto com teor máximo de gorduras totais de 6,5g por 100g de produto. Características: aspecto próprio, cor amarelada ou amarelo-pardacenta, cheiro próprio e sabor doce. O	5.99

	produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	
060	DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	19.90
061	DOCE MARIA MOLE C/ 50 UM	19.90
062	EMULSIFICANTE C/ 1 KG	23.90
063	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR Ervilha em conserva. Embalagem com 280 gramas.	2.25
064	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG Ervilha em conserva. Embalagem com 3 KG	15.90
065	ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	5.20
066	EXTRATO DE TOMATE C/ 340 GR Produto de primeira qualidade, em embalagem integra de 340g, constando data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos, maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	3.99
067	EXTRATO DE TOMATE C/ 2 KG Produto de primeira qualidade, em embalagem integra de 2 kg, constando data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos, maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. É tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	14.99
068	FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU C/ 1 KG Farinha de mandioca TIPO 1, fabricada a partir de matérias primas limpa, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela ligeira	6.99

	<p>torração da raladura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Embalagem íntegra de 1kg, na embalagem deverá constar data da fabricação, data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.</p>	
069	<p>FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500 GR Farinha de mandioca temperada, isenta de sujidades, mofos, sem pimenta, pacote metalizado com 500 gr com registro no ministério da agricultura, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.</p>	3.59
070	<p>FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 1 KG Farinha de milho bijuzada TIPO 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1kg. Deverá apresentar umidade máxima de 15%. As farinhas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração do grão de milho desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.</p>	4.75
071	<p>FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR Farinha de rosca de boa qualidade, em embalagem íntegra de 500gr cada. Prazo de validade no mínimo de 06 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente</p>	3.65
072	<p>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 1 KG Farinha de Trigo branca especial tipo 1 de origem vegetal, sem conservante, enriquecida com ferro e ácido fólico, para cada 50g valor calórico 176 cal, carboidrato - 38, 0g, proteínas - 4,1g, gordura total - 0g, gordura saturada - 0g, fibra alimentar 0,9g ferro - 2,1mg. Embalagem com 1 kg</p>	3.59
073	<p>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 5 KG Farinha de Trigo branca especial tipo 1 de origem vegetal, sem conservante, enriquecida com ferro e ácido fólico, para cada 50g</p>	15.79

	valor calórico 176 cal, carboidrato - 38, 0g, proteínas - 4,1g, gordura total - 0g, gordura saturada - 0g, fibra alimentar 0,9g ferro - 2,1mg. Embalagem com 5 kg00	
074	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 GR	2.99
075	FARINHA LÁCTEA C/ 400 SACHÊ	9.90
076	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 500 GR Feijão carioca tipo 1, primeira qualidade, embalagem plástica de 1kg. Feijão carioca de fácil grau de cozimento, sem pedras e outras sujidades. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	7.99
077	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO Produto de primeira qualidade. Embalagem plástica de 250g. Deve ser formado de substancia ou mistura de substancias químicas que, pela influência do calor e/ou umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Deve apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	2.59
078	FUBÁ DE MILHO AMARELO C/ 1 KG Fubá amarelo tipo 1 de primeira qualidade. Produto obtido pela moagem do grão de milho de germinado ou não. Umidade máxima de 15%. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	3.39
079	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO C/ 13 KG	
080	GELATINA EM PÓ C/ 1 KG Preparado em pó para gelatina de primeira qualidade, com rendimento de 36 porções de 100g (3,6kg). Sabores: morango, uva, framboesa, limão, abacaxi. Embalagem de 1 Kg, contendo externamente os dados de identificação, modo de lote, data de	12.90

	fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	
081	GELATINA SEM SABOR C/ 50 GR	4.99
082	GOIABADA C/ 400 GR	4.49
083	GOMA DE MASCAR – CAIXA C/ 100 UN	7.90
084	GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	9.90
085	IOGURTE SEM LACTOSE C/ 900GR	13.40
086	IOGURTE SABOR DE FRUTAS – C/ 1 L Iogurte com polpa de frutas, sabores: morango e coco. Embalagem de 1 litro. Qualidade similar ou superior ao Carolina. Validade de no mínimo 2 meses a partir da data de entrega.	4.89
087	KIT CESTA BÁSICA COM OS SEGUINTE ITENS: <ul style="list-style-type: none"> • Achocolatado em pó solúvel c/ 400 gr • Açúcar cristal especial c/ 5 kg • Arroz longo fino tipo 1 c/ 5 kg • Bolacha doce c/ 400 gr • Café torrado e moído c/ 500 gr • Extrato de tomate 350 gr • Farinha de Fubá 500 gr • Farinha de trigo 500 gr • Feijão tipo 1 c/ 1 kg • Fósforo tradicional 10 cx c/ 40 palitos • Leite Integral UHT cx 1 L • Macarrão c/ 1 kg • Óleo de soja refinado c/ 900 ml • Sal refinado pacote c/ 1 kg • Sardinha em lata c/ 250 gr 	103.90
088	LEITE CONDENSADO Preparado em pó para gelatina de primeira qualidade, com rendimento de 36 porções de 100g (3,6kg). Sabores: morango, uva, framboesa, limão, abacaxi. Embalagem de 1 Kg, contendo externamente os dados de identificação, modo de lote, data de	3.99

	fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	
089	LEITE EM PÓ INTEGRAL c/ 400 GR	9.69
090	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	9.90
091	LEITE INTEGRAL UHT C/ 1 L Leite UHT Integral - Longa Vida, composição: Leite Fluído Integral e estabilizante citrato de sódio; Embalagem: Tetra park com capacidade para 1litro; validade: 04 meses; devendo constar na embalagem a data de fabricação, o prazo de validade e o lote, com registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).	4.29
092	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS C/ 500 GR Macarrão com ovos pasteurizados tipo espaguete , de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	3.29
093	MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA c/ 500 gr Macarrão com ovos tipo ave maria, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem de polietileno contendo 500 gr. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	2.69
094	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS C/ 500 GR Macarrão com ovos pasteurizados tipo parafuso de primeira qualidade. Pacotes com 500g. As massas devem ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. As massas alimentícias com ovos só podem ser expostas a venda com a designação massa com ovos quando forem preparadas	3.29

	com 3 ovos por quilo, no mínimo, correspondente a 0,045 g de colesterol por quilo. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	
095	MAIONESE C/ 3 KG- Maionese, de Excelente Qualidade, composta por: óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante: ácido láctico, estabilizante: goma xantana, conservador, sorbato de potássio, sequestrante EDTA, cálcico dissódico, aromatizante: óleo resina de páprica doce, óleo essencial de mostarda. Embalagem de 3 Kg.	21.90
096	MAIONESE C/ 500 GR- Maionese, de Excelente Qualidade, composta por: óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante: ácido láctico, estabilizante: goma xantana, conservador, sorbato de potássio, sequestrante EDTA, cálcico dissódico, aromatizante: óleo resina de páprica doce, óleo essencial de mostarda. Embalagem de 500gr.	4.25
097	MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 15 KG Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 15 kg. Produto com 80% de lipídeos , livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximo de 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	71.50
098	MARGARINA ORIGINAL VEGETAL COM SAL C/ 500gr Margarina cremosa com sal. Produto de primeira qualidade. Embalagem de 500g. Produto com 80% de lipídeos , livre de gordura trans, enriquecida com vitaminas A, D e E. Teor máximo de 550mg de sódio em 100g do produto. Deverá ter o registro no ministério da agricultura, sif/dipoa. O produto deverá estar em	9.45

	conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	
099	MARGARINA ISENTA DE LEITE- Margarina isenta de leite, lactose, soro de leite ou traços de leite. Ingredientes: água, óleos vegetais, sal, vitaminas, corante natural, conservantes e aromatizantes, desde que permitidos pela legislação. Sem gordura trans e colesterol. Embalagem de 500 gramas com lacre de proteção intacto. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	5.45
100	MASSA DE PASTEL C/ 1 KG. Massa de pastel em rolo, embalado em são plástico transparente atóxico, limpo, não violado: ingredientes mínimos: farinha de trigo especial, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar, alfaalumina, ácido láctico, conservante sorbato de potássio, antioxidante: vitamina C. Contem Glúten. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	6.99
101	MILHO P/ PIPOCA C/ 500 GR Grãos ou pedaços de grãos de milho que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de escarificação mecânica ou manual. A embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	2.19
102	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR. MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 200 g peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.	2.45
103	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 3 KG. MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 3kg peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.	16.90
104	NOZ MOSCADA. Embalagem em pacote de 50gr.	1.30
105	ÓLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	4.49

	<p>Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25°C, cor e odor característicos. Garrafas pet de 900ml. Validade de 6 meses na data de entrega.</p>	
106	ORÉGANO. Embalagem em pacote de 50gr.	3.90
107	<p>OVOS DE GALINHA.</p> <p>Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.</p>	16.90
108	<p>PÊSSEGO EM CALDA.</p> <p>Preparado com frutas maduras, sãs, limpas, em metades com consistência própria, sem caroço. Frutas com cor, cheiro e sabor característico. Embalagem: lata de folha de flandres com 830g, em perfeito estado de conservação, as latas não poderão estar amassadas. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de fabricação.</p>	9.50
109	<p>PICOLÉ DE FRUTAS.</p> <p>Picolé de frutas à base de água- sabores diversos . Acondicionados em embalagem limpas e de perfeito estado de conservação de aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 2 meses.</p>	2.15
110	<p>PICOLÉ DE FRUTAS AO LEITE.</p> <p>Picolé de frutas à base de leite- sabores diversos . Acondicionados em embalagem limpas e de perfeito estado de conservação de</p>	2.90

	aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 2 meses.	
111	PIRULITO. Pirulito redondo de diversos sabores, com palito plástico. ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais. não contém glúten, pacote com 50 unidades.	7.90
112	PÓ PARA PREPARO DE LEITE AROMATIZADO SABOR MORANGO C/ 400 GR.	3.25
113	PÓ PARA MARIA MOLE. Pó para maria mole sabores artificiais de coco, morango. Composto: Açúcar, gelatina, estabilizante estearoil 2 lactil lactado de sódio e aromatizante. Embalagem de 50gr. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	2.75
114	PÓ PARA PUDIM. PO PARA PREPARO DE PUDIM, SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO. Embalagem de 1Kg.	2.19
115	POLPA DE FRUTAS CONGELADAS. polpa de fruta congelada , embalagem de 1 kg com rendimento médio de 10 litros, sabores morango, tangerina, abacaxi, laranja, acerola, maracujá, uva, limão. a polpa de fruta deverá observar os limites máximos microbiológicos fixados pela normativa nº 01 de 07/01/2000, do ministério da agricultura e abastecimento. deverá ser entregue congelada.	18.90
116	POLVILHO AZEDO. Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação, deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote com 500gr.	5.90
117	POLVILHO DOCE. Produto amiláceo extraído da mandioca que sofreu processo de fermentação deve ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e	3.85

	limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas. Sob a forma de pó deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Pacote com 500gr.	
118	POTE DE SORVETE . Especificação : embalagem contendo 2 litros. Ingredientes: água, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio (INS 202), aroma artificial. Sabores: diversos (morango, creme, chocolate, etc), embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, informações nutricionais, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	15.80
119	POTE DE SORVETE . Especificação : embalagem contendo 10 litros. Ingredientes: água, açúcar, leite em pó, xarope de glicose, conservante sorbato de potássio (INS 202), aroma artificial. Sabores: diversos (morango, creme, chocolate, etc), embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, informações nutricionais, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	110.00
120	PURÊ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS Purê de batata desidratada em flocos, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, contendo 1 kg. Produto obtido pela desidratação ou liofilização da batata, apresentado sob forma de flocos, destinado ao preparo de purê de batatas, pela adição de leite, margarina e sal. Produto deve atender a legislação sanitária vigente. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Com amostra.	22.90
121	QUEIJO RALADO TIPO PARMESSÃO . Queijo parmesão, ralado, embalagem com aproximadamente 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	3.70
122	REFERESCO EM PÓ C/ 1KG . Refresco em pó adoçado, vários sabores (uva, morango, laranja, abacaxi, limão), com rendimento de 1/10 a 1/25. embalado plástico	5.99

	atóxico, pacotes de 1 kg. Produto rotulado conforme portaria 42 de 14/01/1998, RDC nº 359 e RDC nº 360 de 23/12/2003 da ANVISA.	
123	REFRIGERANTE. Refrigerante em garrafa descartável – sabores: guaraná, cola e laranja - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, adicionada de açúcares. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	6.20
124	REFRIGERANTE DIET. Refrigerante em garrafa descartável – sabores: guaraná, cola e laranja - Bebida gaseificada, obtida pela dissolução em água potável, de suco ou extrato vegetal de sua origem, com adoçante em sua composição. Acondicionado em embalagem PET de 2 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	6.20
125	REQUEIJÃO. Características Técnicas: Ingredientes: Leite pasteurizado, creme de leite, sal, fermento lácteo. Acondicionado em embalagem com tampa que possibilite vedar o produto após a sua abertura. Embalagem de 250g. Possuir selo SIF. Validade de no mínimo 60 dias a partir da data de entrega.	4.59
126	SAGU C/ 500 GR Sagu, tipo 1, grupo tapioca, subgrupo sagu artificial, preparado com matéria prima sã, limpa, isenta de matéria terrosa, parasito, detrito animal ou vegetal, com no máximo 15% de umidade, não contendo glúten, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno resistente e transparente, original do fabricante, de 500g, na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote, produto isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	4.75
127	SAL AMONÍACO C/ 50 gr.	1.30

128	SAL REFINADO C/ 1 KG Sal refinado iodado. Embalagem de 1kg. Sal refinado extra com iodato de potássio e antiuementante. Somente será considerado próprio para consumo o sal que contiver teor igual ou superior a 15 miligramas ate o limite máximo de 45 miligramas de iodo por quilograma de produto. O produto devera estar em conformidade com as leis especificas vigente, segundo a resolução rdc n 23, de 24 de abril de 2013. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	1.39
129	SALSICHÃO – 1ª QUALIDADE	10.99
130	SARDINHA EM LATA C/ 250gr. Sardinha ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 250gr; rico em ômega 3. Ingredientes: sardinha, óleo e sal. Obrigatória na embalagem, a indentificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínima de 60 dias.	6.99
131	Molho SHOYO c/ 900ml. Molho de composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestraste, óleo, acondicionado em garrafa plástica acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	7.99
132	SUCO DE POLPA DE FRUTAS C/ 1l. Suco de fruta líquido, tipo Néctar, diversos sabores, composto de água, açúcar, suco concentrado, aroma natural, acidulante ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico. Sem adição de conservadores. Sem Glúten; com fornecimento em embalagem tipo caixa multilaminada cartonada impressa de 1 Litro. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega.	6.39
133	SUCO DE POLPA DE FRUTA E SOJA C/ 1l.	5.19

	Suco pronto para beber, a base de soja, diversos sabores, em caixa longa vida. Sem Glúten; com fornecimento em embalagem tipo caixa multilaminada cartonada impressa de 1 Litro. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega.	
134	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA C/ 1kg. Tempero contendo: Sal, polpa de alho, cebolinha, salsa, manjericão, cebola, realçador de sabor glutamato monosódico, aromatizante, acidulante ácido cítrico e conservador metabissulfito de sódio, embalagem com 1kilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	6.99
135	TEMPERO DE 60 GR C/ 12 UNIDADES. Caldo de Carne/Frango, com tabletes de 60g. Composição básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne/frango, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega.	3.99
136	VINAGRE DE ALCOOL C/ 750 ML Vinagre de álcool, frascos de 750ml, o sabor deve ser ácido, odor e cor característicos. A acidez volátil em ácido acético deve ser de no mínimo 4%. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	4.99

Barra do Jacaré, 02 de maio 2020.
(LOCAL) (DIA, MÊS, ANO)

Douglas H. Benetti
Carimbo da empresa e assinatura do responsável.

23.343.805/0001-33
DOUGLAS HENRIQUE
BENETTI-ME
Rua Rui Barbosa, 72 - Centro
CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná

Empresa: Cristiane de Mello Tardeli
 Endereço: Rua Tupinambás 85
 Cidade: Andaraí - Pr
 Telefone: 43 3538-16-25
 Responsável: Cristiane Tardeli

Item	Produto	Valor
001	ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5	16,99
002	ACETONA DE 90 Gr	4,99
003	ÁGUA SANITÁRIA COLORO ATIVO 02 LT Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 02 litros. Qualidade similar ou superior a Qboa.	2,99
004	ALCOOL ETILICO, 46,2° - C/1000 ML - LÍQUIDO Produto hidratado, com prazo de validade, a 46,2 ° e embalagem de 1 litro.	11,00
005	ALCOOL GEL 70 C/500 ML 1. A embalagem deve ser plástica, bem fechada, protegida ao abrigo da luz e em lugar fresco. 2. Todo produto deve ter rótulo, que não pode estar rasgado, descolado da embalagem, manchado ou ilegível. Só compre produtos com embalagens intactas. 3. Todo rótulo deve ter: <ul style="list-style-type: none"> - nome do produto; - concentração (70%); - forma farmacêutica (solução ou gel); - conteúdo (100ml, 500 ml etc); - indicação de uso (higienização da pele); - composição; modo de usar; precauções e advertências; - número do lote; data de fabricação e validade e código de barras; - nome do fabricante ou distribuidor, CNPJ, endereço completo e telefone; - nome e número do conselho de classe do responsável técnico; - Registro ANVISA-MS e ou Produto Notificado ANVISA-MS, seguido do número de autorização de funcionamento da empresa; 	15,50

	- número do telefone do Serviço de Atendimento ao Cliente (SAC). 6. Álcool clandestino, sem registro e ou notificação da Anvisa ou do Ministério da Saúde, não produz efeito antisséptico e pode causar danos à saúde. 7. Ao comprar álcool em gel, certifique-se de que está adquirindo um produto específico para a higiene das mãos. 8- conteúdo de 500 ml.	
006	ALCOOL LÍQUIDO 46,2° INPM – C/ 500 ML Produto hidratado, com prazo de validade, a 46,2 ° e embalagem de 1 litro.	5,50
007	ALGODÃO HIDRÓFILO 100 GR 100g 100% Algodão	6,50
008	AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT aspecto físico líquido viscoso, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2 litros. Qualidade similar ou superior ao Ypê.	7,99
009	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	11,60
010	AVENTAL PARA COZINHA	7,10
011	AVENTAL EMBORRACHADO	17,99
012	BABADOR 20X20	7,15
013	BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT balde em plástico super-resistente, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça anatômica e segura, medidas: com capacidade de 20L.	12,99
014	BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/400 UNID	64,15
015	BANDEJA LAMINADA Nº 03 BEM. COM 20 UNID	23,20
016	BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/20 UNID	44,90
017	BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	3,99
018	BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	3,99
019	BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	68,70
020	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 COM 250 GR	65,00
021	BOBINA DE PLASTICO 35X45 CM C/400 UM (NÃO RECICLAVEL)	18,90
022	BOBINA DE PLASTICO 05 KG – PICOTADO C/ 100 UNID	23,99
023	BOBINA DE PLASTICO 03 KG - PICOTADO C/ 100 UNID	21,99
024	BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	21,00
025	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	14,99

026	BOTA DE BORRACHA – TAMANHO ADULTO (36 AO 44) COR BRANCA	41.99
027	BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	7.10
028	CERA LÍQUIDA BEM. COM 750 ML	10.99
029	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LTR	45.00
030	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 6,5 LTR	23.50
031	CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6	20.99
032	COLA ADESIVA – RESINA EPOX C/ 100 GR	13.16
033	COLHER DESCARTAVEL C/50 UNID	5.50
034	CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL para cabelos infantil, neutro, frasco de 200 ml Composição: Água, cloreto de diestearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, quaternio-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico e corante amarelo D& C nº 10 (CI 47005). <i>Trat. lo. lo.</i>	8.15
035	COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML C/ 100 UNID material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	6.99
036	COPOS DESCARTAVEIS DE 200 ML C/ 100 UNID material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	3.80
037	COPOS DESCARTAVEIS DE 50 ML C/50 UNID	1.99

	material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	
038	CORTADOR DE UNHA PEQUENO	5,00
039	COTONETE EMB. COM 75 UN	4,99
040	CREME DENTAL 90 GRAMAS 1º QUALIDADE	2,99
041	CREME PARA PENTEAR INFANTIL - Creme de cabelo para pentear em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo.	12,89
042	DESENGORDURANTE MULTI USO C/ 500 ML. <i>facile.</i>	8,50
043	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem de 2 litros. Qualidade similar ou superior ao CIF. <i>clean</i>	8,99
044	DETERGENTE LIMPA PISO EMB. COM 02 LT Removedor de sujeira para pisos, azulejos, cerâmicas, ardósia, granilite, rejuntas e calçadas em geral, embalagem plástica de 2 L.	10,79
045	DETERGENTE LAVA-LOUÇA – Produto Superconcentrado com solubilidade rápida e completa em água com tensoativo e biodegradável. Dermatologicamente testado com indicação no rótulo e PH aproximado de 7,5. Embalagem com 500 ml. Qualidade similar ou superior ao Minuano.	4,99
046	DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	169,00
047	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50 ML	41,90
048	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	49,90

049	DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDES P/ SABONETE LÍQUIDO 1000 ML	38.90
050	EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14X20 CM EMB. COM 100 UM MICRA 8	17.99
051	ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10X06 CM C/ CABO	14.50
052	ESCOVA DE DENTES MACIA INFANTIL C/ SUPORTE EMB. COM 02 UN	20.99
053	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	2.80
054	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	7.50
055	ESPANADOR	14.99
056	ESPONJA ESPUMADA PARA BANHO medida aproximada de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular aplicação higiene pessoal.	369
057	ESPONJA DUPLA FACE P/LIMPEZA C/ 3 UN 1º QUALIDADE Esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. Medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm X 8 cm X 2 cm de espessura	5.49
058	FILTRO P/ CAFÉ Nº3 C/ 30 UN Caixas com 30 unidades de filtro de papel para coar café - referência 103. O produto deverá conter informações sobre procedência e fabricante.	3.99
059	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	4.50
060	FLANELA DE MICRO FIBRAS 60X40 CM	8.50
061	FÓSFORO TRADICIONAL EMB. COM 10 CX DE 40 PALITOS	3.80
062	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P PARA BEBÊ COM ATE 05 KG PCT COM 100 UN	4600
063	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	4600
064	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG - tamanho GG, acima de 12kg, pacote com 80 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	4600

065	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G- tamanho G, de 11 a 16 kg, pacote com 70 unidades, com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	4600
066	FRALDA DESCARTAVEL M, 5 A 9 KG – PCT C/90	4600
067	GARFO DESCARTAVEL EMB. COM 50 UN	450
068	GAUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	700
069	GAUARDANAPO DE PANO TAMANHO MÉDIO	700
070	GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30X30 CM CADA	380
071	INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO – EMB. COM 30ML	10,50
072	KIT CESTA BASICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS: <ul style="list-style-type: none"> • Papel higiênico c/ 4 rolos <i>Paloma</i> • Detergente neutro c/ 500 ml • Sabão em pedra c/ 4 un <i>-Ypê</i> • Sabonete c/ 90 gr • Creme dental c/ 180 gr <i>- Sorriso</i> 	15,75
073	LÃ DE AÇO 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	1,99
074	LÂMPADA DE 100 WATTS	12,99
075	LÂMPADA DE 110 VOLTS FLUORESCENTE	11,99
076	LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPA BASCULANTE 50ltr	55,90
077	LENÇO UMEDECIDO 19X11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL) infantil, confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (c x l), podendo variar em 20%, composto de água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamente os dados de identificação, não estéril, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela Anvisa c/ 450 unidades	21,50
078	LIMPA ALUMINIO 500ML produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e água, embalagem com 1	3,99

	litro, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso líquido.	
079	LIMPA VIDROS 500ML	7.49
080	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500ML	4,60
081	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO PARA PISO EMB. COM 500 ML Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros embalagem com 500 ml.	6.49
082	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 4X1 EMB. COM 500 ML 3x1	6.49
083	LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500ML	3,99
084	LIMPADOR PERFUMADO - C/500ML <i>Val</i>	3,99
085	LIXEIRA DE 5KG COM TAMPA EM PLASTICO	12,99
086	LIXEIRA PLASTICA 35 LITROS C/TAMPA E PEDAL	112.90
087	LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPA <i>130ml</i>	23,50
088	LUSTRA MÓVEIS C/200 ML	7.49
089	LUVA DE BORRACHA DE SILICONE	4,50
090	LUVA DE BORRACHA MÉDIA Luva de segurança; em borracha nitrilica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	4,50
091	LUVA DE BORRACHA PEQUENA Luva de segurança; em borracha nitrilica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para	4,50

	absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	
092	LUVA DE BORRACHA GRANDE Luva de segurança; em borracha nitrilica; para proteção de usuário de produtos químicos em geral e proteção contra cortes e abrasão; cano longo; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma antiderrapante, forma anatômica e com aderência a objetos molhados e oleosos; forro flocada internamente para absorver a transpiração; deverá resistir a ácidos, hidróxidos, alcalis, detergentes, solventes e outros da mesma natureza; e suas condições deverão atender a norma NBR13712, nas luvas devem estar gravados o número do CA e o nome do fabricante ou representante; deverá ter certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e certificado de resistência química e tempo de passagem e taxa de permeação.	4,50
093	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL SIMPLES M (CX. C/100 UNID.) A Luva de Látex é confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. CX com 100 unidades. Tamanho M	10,99
094	MAMADEIRA SIMPLES REDONDA 240 ML	25,90
095	MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	15,90
096	MULTINSETICIDA SPRAY C/270 ML	10,50
097	NAFTALINA (C/20GR)	200
098	ÓLEO SINGER EMB. COM 10 ML	400
099	PÁ DE LIXO	11,99
100	PANO DE CHÃO FLANELADO	7,49
101	PAPEL FILME	4,20
102	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	5,49

103	PAPEL HIGIÊNICO INSITUCIONAL C/300 M	37.90
104	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UN	3.99
105	PEDRA SANITÁRIA C/ 30GR	3.50
106	PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	28.99
107	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	15.99
108	PILHA GRANDE	12.90
109	PILHA PALITO	1.20
110	PLÁSTICO IMPERMEAVEL TRANSPARENTES PARA MESA	20.99
111	PORTA FILTRO PARA CAFÉ plástico com capacidade de 700 ml	6.50
112	PRATO PIZZA Nº 12 COM 100 UN	46.90
113	PRENDEDOR DE ROUPA material plástico, no mínimo 10 cm de comprimento, pacote com 12 unidades.	2.69
114	QUEROSENE C/ 1L	10.00
115	RATICIDA - ISCAS P/ RATO	1.50
116	REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 L	19.99
117	REPELENTE KIDS C/ 100 ML	15.99
118	RODO DE ESPUMA GRANDE Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	11.50
119	RODO DE ESPUMA MÉDIO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	10.00
120	RODO DE ESPUMA PEQUENO Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla. Utilização: Piso ou qualquer superfície lisa	8.99
121	RODO DE ESPUMA SCOTT BRIT	13.50
122	RODO DUPLO 40 CM MÉDIO Cepa em plástico reciclado (polipropileno expandido) (comp. 385 mm x 53 mm larg. X 20mm alt. Cabo 1,50 comp. Por 0,28 mm.	13.50

123	RODO DUPLO 60 CM – GRANDE – C/ REFORÇO	19,90
124	SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada.	6,95
125	SABÃO EM PÓ EMB, COM 01 KG Com multiação para limpeza em geral (Pacote com 1 KG). Qualidade similar ou superior ao Brilhante.	1,000
126	SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR Neutro glicerinado para bebês – unidade com 90g – com registro no MS. EMBALAGEM INDIVIDUAL	3,89
127	SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS Produto viscoso, com aroma de erva doce e à base de lauril éter, sulfato de sódio, metilisotiazolinona, edta, ácido cítrico, cloreto de sódio, cocamida, corante, fragrância, água deionizada com registro na ANVISA. (Embalagem de 5 litros).	26,90
128	SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 100 litros, com 5 unidades	9,25
129	SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 30 litros, com 5 unidades	9,25
130	SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM Saco de lixo, na cor preta, boca larga, 0,05 de micra, alta resistência, com capacidade para 50 litros, com 5 unidades	9,25
131	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20X33 CM EMB COM 100 UN	24,99
132	SACOS DE PAPEL HOT DOG 13X16 C/ 100 UN saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	6,90
133	SACOS DE PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UN saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades.	12,10
134	SHAMPOO C/ 350 ML INFANTIL <i>Trm. 20.00</i> Neutro Baby 350ml Composição. Lauriléter sulfato de sódio, laurilétersulfosuccinatodissódico, 1,2-dibromo-2, 4- dicianobutano, 2-	12,99

	metilglicose, álcool laurílicoetoxilado, fragrância, CI 19140, água desmineralizada.	
135	TAMPA PLATICA PARA TANQUE E PIA	0.99
136	TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	15.90
137	TAPETE EM TECIDO 80X40 CM ALTA ABSORÇÃO	23.99
138	TOALHA PARA LIMPAR CHÃO	5.99
139	TOALHA DE BANHO ESPESSURA MEDIA 100% ALGODÃO	40.00
140	TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M toalha de mesa quadrada, 100% algodão, med. aprox. 4,80X3,00m, cor branca ou branca com motivos florais.	59.00
141	TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55X3,80 M toalha de mesa quadrada, 100% algodão, med. aprox. 4,80X3,00m, cor branca ou branca com motivos florais.	59.00
142	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm	20.00
143	TOALHA DE PAPEL BRANCO MÉDIA 23X27 C/ 1000 UN	14.50
144	TOUCA DE REDE DE NYLLON – PACOTE C/ 10 UNIDADES pacote com 10 unidades	13.90
145	VASSOURA CAIPIRA TIPO 1 (COM CABO) material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral.	13.50
146	VASSOURA DE NYLON Produto com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm.	12.15